Ata 07/02/2018 - Colegiado do Curso de Licenciatura em Química. 1

 2

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões do bloco 3

administrativo do Instituto Federal do Paraná-campus Pitanga, às quinze horas horas e trinta 4

minutos iniciou-se a reunião do Colegiado do Curso de Licenciatura em Química. Estiveram 5

presentes os membros Diego Manoel Panonceli, Maicon Rogério de Souza, Tânia Regina 6

Rossetto, Angélica de Sousa Hrysyk, Aline Fabiane Barbieri, Leandro Delgado de Souza, Gustavo 7

Leoni Bordin, Amanda Luzia da Silva e Daniel Rotella Cocco. 8

A reunião foi iniciada com o Professor Diego apresentando ao colegiado o fato dos professores 9

Daniel, Diego e Maicon terem um intervalo entre jornadas menor do que 11 horas. Os 10

professores envolvidos atuam no Curso de Licenciatura em Química no período noturno e no 11

Curso Técnico Integrado em Cooperativismo no período matutino. Cada um dos professores 12

solicitou a palavra para manifestarem não haver problemas em cumprir, temporariamente, uma 13

jornada de descanso de 10h40 até a chegada de novos docentes. Os demais membros do 14

colegiado aprovaram a decisão de forma unânime. 15

O Professor Maicon apresentou a necessidade da presença de membros Técnicos e membros 16

discentes no Colegiado do Curso de Licenciatura em Química. Foi decidido enviar um e-mail 17

solicitando aos Técnicos a indicação de um membro. Já para os discentes será realizada uma 18

votação para definir quais serão seus representantes. 19

Não tendo mais assuntos a serem tratados, a reunião foi encerrada às 16:20 e a ata foi lavrada 20

por mim, Maicon Rogério de Souza. 21

 22

Diego Manoel Panonceli 23

Angélica de Sousa Hrysyk 24

Tânia Regina Rosseto 25

Maicon Rogério de Souza 26

Aline Fabiane Barbieri 27

Amanda Luzia da Silva 28

Leandro de Souza Delgado 29

Daniel Rotella Cocco 30

Clayton Pereira de Sá 31

Gustavo Leoni Bordin 32